
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 
«БАЛЕЗИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТА И О В Л Е Н И Е

21 сентября 2021 года № 87Л-п

«Об утверждении Плана мероприятий 
по устранению с 01.01.2022 года 
неэффективных налоговых льгот 
(пониженных ставок по налогам), 
предоставляемых органами местного 
самоуправления"

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке 
налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2022 года 
неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в 
муниципальном образовании.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации му ни 
образования «Балезинское» А.Ю. Сивков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Балезинское» №87.1-п 

от «21» сентября 2021 г.

ПЛАН
Мероприятий по устранению с 1 января 2022 года неэффективных налоговых 

расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) муниципального 
образования «Балезинское»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Исполнитель

1. Подготовить предложения по 
оптимизации налоговых расходов 
(налоговых льгот) и пониженных 
налоговых ставок по местным налогам

До1 
октября 
2021 года

Администрация 
сельского поселения

2. Подготовка проектов муниципальных 
правовых актов, о внесении изменений в 
муниципальные правовые акты по 
местным налогам (при необходимости)

До 15 
октября 
2021 года

Администрация 
сельского поселения


